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Duże pieniądze dla ochotniczych straży pożarnych na
poprawę bezpieczeństwa w regionie!

Prawie 5 milionów 300 tysięcy złotych trafi do pięciu ochotniczych straży pożarnych
z województwa świętokrzyskiego! Pieniądze pochodzą z programu „Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” i przeznaczone są na zakup
samochodów strażackich oraz doposażenie jednostek w inny sprzęt ratowniczo-
gaśniczy.  Dzisiaj w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach marszałek Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz
Socha podpisali umowy finansowe z wójtami gmin, na terenie których działają
wyposażane jednostki. Pieniądze trafią do OSP: Sobków, Moskorzew, Łagów oraz
Suchowola i Długołęka w gminie Osiek. W uroczystym podpisaniu umowy
uczestniczyli także: poseł Anna Krupka, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Marek Bogusławski oraz radna
Małgorzata Krzywda, przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku
Województwa.    
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Dotacje dla straży pożarnych pochodzą z programu „Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego na lata 2021-2027”, z działania pn. Gospodarowanie zasobami wody i
przeciwdziałanie klęskom żywiołowym.

Głównym celem projektów, na realizację których podpisane został dzisiaj umowy finansowe,
jest zwiększenie potencjału samych jednostek w zakresie sprawnego podejmowania działań
ratowniczych. W ich ramach jednostki OSP zakupią nowe samochody pożarniczo gaśnicze
oraz inny sprzęt do wyposażenia drużyn strażackich.

– To kontynuacja podpisywania umów w ramach ogłoszonego wcześniej
konkursu. Te pięć dzisiaj sygnowanych umów dotyczy projektów, które były na
liście rezerwowej i czekały na możliwość finansowania– podkreślała podczas
uroczystości marszałek województwa Renata Janik. – Środki przeznaczone są na
zakup wozów strażackich i wyposażenia. Jednostki zwiększają swój potencjał, a to
poprawia bezpieczeństwo mieszkańców regionu. Doposażenie jednostek służyć
ma sprawniejszemu, bardziej efektywnemu i szybszemu reagowaniu na
zagrożenia, zarówno jeśli chodzi o usuwanie skutków klęsk żywiołowych, takich
jak pożary i powodzie, jak i katastrof drogowych czy środowiskowych. A w
konsekwencji zwiększyć ma bezpieczeństwo przeciwpożarowe i
przeciwpowodziowe, wzmocnić poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców
oraz poprawić warunki pracy strażaków.

Umowy współfinansowanie projektów z funduszy europejskich marszałek Renata Janik  i
wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali z przedstawicielami czterech gmin – Sobkowa,
Moskorzewa, Łagowa i gminy Osiek, na terenie której dotowane będą dwie jednostki OSP –
w Suchowoli i Długołęce.

Wicemarszałek Grzegorz Socha, gratulując gminom pozyskanych pieniędzy na zakup
wozów strażackich podkreślał, że doposażenie OSP znacząco  wzmocni bezpieczeństwo
przeciwpożarowe na terenie tych gmin.

Z kolei przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski
podkreślał:

– W regionie mamy 880 jednostek OSP, ponad 16 tysięcy strażaków – jestem
przekonany, że zakupy nowych wozów bojowych zdecydowanie wzmocnią wasze
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zdolności operacyjne, wasze możliwości ratowania ludzi i mienia – mówił do
uczestniczących w spotkaniu druhów.

Gmina Sobków na doposażenie OSP w Sobkowie, mające na celu zwiększenie potencjału
jednostki Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego otrzyma 1,313 mln zł unijnego
dofinansowania (wartość całkowita projektu to 1,545 mln zł). Za te pieniądze kupiona
zostanie motopompa szlamowa, narzędzia hydrauliczne oraz inne wyposażenie, w tym piła
do stali i betonu, kamera termowizyjna, wentylator oddymiający, aparat powietrzny z maską
oddechową i butlą kompozytową.

Z kolei gmina Moskorzew na projekt „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego
oraz dodatkowego wyposażenia na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Moskorzewie”
otrzyma 1 mln  35 tys. złotych (wartość całkowita przedsięwzięcia to 1,217 mln zł).
Fundusze są przeznaczone na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz
dodatkowe wyposażenie, w tym agregat prądotwórczy.

Gmina Łagów na realizację projektu „Doposażenie OSP w Łagowie wraz z zakupem
samochodu ratowniczo-gaśniczego warunkiem zwiększenia bezpieczeństwa w gminie,
powiecie i regionie” otrzyma 567 tys. złotych (wartość całkowita projektu 1,655 mln zł.).
Oprócz samochodu ratowniczo-gaśniczego zakupiony zostanie specjalistyczny sprzęt, m.in.
zestaw hydrauliczny, motopompa pływająca, pompa do wody zanieczyszczonej, pompa
strumieniowa, narzędzia do wycinania szyb.

Gmina Osiek otrzyma dotację dla dwóch projektów: „Zakup średniego samochodu oraz
sprzętu i wyposażenia na potrzeby skutecznego i sprawnego podejmowania działań
ratowniczo-gaśniczych przez OSP Długołęka” zostanie wsparty kwotą 1,154 mln zł (wartość
projektu to 1,358 mln zł), natomiast projekt  dotyczący poprawy zdolności operacyjnej OSP
Suchowola (jednostki KSRG) otrzyma 1,168 mln zł unijnego dofinansowania, przy całkowitej
wartości projektu 1,374 mln złotych.

W sumie  na wsparcie pięciu jednostek ochotniczej straży pożarnej przekazanych zostanie
dokładnie 5 milionów 237 tysięcy złotych!

W uroczystości udział wziął także Przemysław Janiszewski, dyrektor Departamentu
Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego urzędu marszałkowskiego.
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